Guare divina puidetia multos errare permittat.

Enores **G** Ideo divina puidetia multos discredens uersi erroris hereticos esse promittit. ut cum promittit interrogant nos ea quod nescimus: sic discutiamus pigrimi: et divinas scripturas cum predicatori piamus. propterea apostolus ait: ut probati manifestemus. Hi autem deo probati sunt qui bene possunt docere.

D. i.
Decime **Q** Uod vero auctoritate illius per quilegij decimas sibi ex integro clerici vendicare non valeat hic probat. quod decime iuria decreta sanctorum patrum quadripartito dividuntur. quorum una pars episcopalis. secunda clericis. tertia fabricis restaurandis: quarta vero paupib⁹ est assignata. Decreta vero scilicet canonum nemini magis quam applicum servare oportet.

Cui negligenter pascit dominicum grem sibi commendatur quincunx summum non amare pastorem. La. divinis.

G Que ad perpetuam generalitatem ordinata sunt utilitate: nulla commuta ratione varietur nec ad privatum trahantur commodum quod ad bonum sunt commune prefixa. sed manentibus terminis quos constituerunt patres nemini iniuste usurpet alienum: sed intra fines proprios atque legitimos putat quisque valuerit in latitudine se exerceat caritatis.

G Nulli divinas institutiones et apostolicae sedis decreta temerare licet. La. nulli.

G In spiritu sanctu blasphemant quod sacros damasus canones violant. La. violatores.

G Contra statuta patrum procedere alii contumeliam vel mutare. nec huius quidem sedis potest auctoritas. apud nos enim in prouulsis radicibus vivit antiquitas cui decreta patrum sanxere reverentiam.

G Omne quod irreprehensibile est carthonica defendit ecclesia. et infra. In iustitia iudicium et dissensio iniusta regio metu viussu a iudicibus ordinata non valeat. ne quaquam quod contra euangelicam vel propheticam siue sanctorum patrum actum fuerit stabitur et quod infidelibus vel hereticis sanctum fuerit omnino cassabitur.

G Prima salus est recte fidei regulam bormissa custodire: et constitutis patrum nullatenus

G Hac persona sanctis patrum deuolare obediens definitione sanximus. ut quod sacris misericordiis altaribus neccidione capere sit dignus. **G** Justitiae ac rationibus ordo suadetur qui a successoribus sua mandata seruari desiderant: decessoris sui precul dubio voluntatem et statuta custodiant.

P Rivelegia ecclesiastica et sacerdotum intemerata et uiolata cunctis decreuimus manere tenibus et leges ecclesie apostolica auctoritate firmamus. et peregrina submouemus iudicia.

G Privilegia ecclesiastica et monasteriorum sanctorum patrum auctoritate instituta: nulla possunt improbitate duelli. nulla nouitate mutari in quo opere auxiliante christo fideliter exequendo necesse est huic sancte sedis pontifices perseverant exhibere famulatum. dispensatio enim nobis credita est. et ad nostrum reatum tendit si permanent regule sanctionum nobis presentibus vel negligentibus violentem.

Metropolitanus dignitas sibi tradite antiquius ius intemeratum obtineat. La. igitur

G Institutionis decreta apostolica nulla presumptione violentem. La. institutionis.

G Privilegia ecclesiastica apostolus debet seruare illesa. La. de ecclesiasticis.

La. XXV. Q. II. La. XXVI.

- Grego. **G**ibi iniuria facit qui fratum suorum iura perturbat.
- Julius papa. **N**ulla presumptione violentia que ab apostolicis eorum successoribus sunt instaurata: La. amputato.
- Grego. **E**cclesiastice moderationi omnino est prouenient ut que ordinata fuerint vel ronabiliter decisa: nulla in posterum debeant refragationi turbari.
- I**mperiali constitutum est sanctione aperte ut ea que contra leges sunt non solum inutilia: sed etiam per infectis habenda sint. C. li. i. n. de precibus imperatori offerendis.
- I**mperator constantinus. **M**ec damnosa fisco nec iuri regia postulari oportet. Imperator theodosius et valerius rescripta contra illum elicita a multis iudicibus precipimus refutari. nisi forte sit aliquid quod non ledat aliud et propositum petenti. vel crimen supplicari: indulgetat Itē pelagius papa iohāni comiti.
- R**escriptū meref effectū quod cum iuris et legum rōne concordat. La. dicenti.
- Leo pp. **P**rivilegia ecclesiarum sanctorum canonicis instituta et venerabilis nicene synodi fixa decretis nulla possunt improbitate conuelli vel nouitate mutari.
- privilegij **Q**uod habet amittat qui quod non abmissio accepit usurpat.
- Siluerii papa. **S**ic decet fidem sanctorum patrum in ecclesia seruari catholica ut quod habuit amittat qui improbabili temeritate quod non accepit assumperit.
- simplicii papa. **D**enūciamus autem si post bocali quid tale presumperis et aliquem seu episcopum vel presbyterum seu diaconum invitum face re forte credideris: ordinationes tibi rauernatis vel emiliensis ecclesie noueris afferendas. Secrant. La. si qui.
- Leo pp. **I**us ordinandi amittit quod imeritum contineat.
- Belasi papa. **E**piscopalis dignitas civitati subtribit quod suos presules interimit. La. ita.
- Liuitas si episcopum occidens. **R**egule sunt quod sub nomine ficte religionis per quasdam quos sanctorum seu apostolorum vocat sortes divinationis scientiam proficiunt. aut quarumcumque

Q. I.

II.

- scripturarum inspectione futura permittunt. Ysido. 2 ethy.
- Q**uid autem sortes exquirere peccatum non sit. et exemplis et auctoritatibus probatur. Et enim auctoritate anathemate furtum subripuisse et ob eius peccatum populus cesus a prophetā huius hostibus terga dedisset percepit dominus Iosue ut sortibus exquireret. quo peccante populus in manibus hostium cadere meruerat. Iosue preceptum accipiens misit sortes primū super tribus. deinde super familias. deinde super personas. et ita cecidit sortes super auctoritatem. Saul quoque cum pugnasset propter prophetā listeos et iurasset se interficetur quemque qui ante solis occasum comedederet de populo. sorte deprehendit ionathā filium suum mel comedisse. quod sceptro acceperat. quem cum morti tradere vellet populo superponente revocauit sententia. Jonas quoque cum a facie domini fugeret a uantis sorte deprehensus in mari deiectus et a ceto est absorptus. De zacharia etiam legitur quod sorte zachariam erigit ut incensum poneret. Mathias vero a beato petro sorte in apostolatum et iude successore eligitur. Quod ergo tantorum exemplis probatur patet malum non esse. Ut etiam augustinus ait in libro psalmorum.
- Q**uid sit sortes.
- S**ortes non est aliquid malum: sed res in humana dubietate diuinā iudicā volūtatem. His ita respondeat. Ante quod euangelium claresceret multa promittebant quod tempore perfectioris discipline penitus sunt elimiatae. Copula namque sacerdotalis vel consanguineorum nec legali nec euangelica vel apostolica auctoritate prohibetur. ecclesiastica tamen lege penitus interdictum. sic et sortibus nihil male inesse monstratur: probabitur tamen fideli. ne sub specie diuinationis ad antiquos idolatrie cultus redirent. Unde quibusdam constellationes et futuro signa custodientibus aplausus ait. Dies obseruatis et mesis et tempus et annos. unde timeo ne forte sine causa laborauerim in vobis. Sic et astronomia seu et astrologia apud catholicos in dissuetudinē abiit. quod dum per paucos curiositate bis nimis erat intenti minus

vocabant que saluti animarū erant accomodata. q̄ autē sortibus credi non oporteat.

Piero. su
periora

¶ Non statim debem⁹ sub exēplo iōne sortibus credere. vel illud de actibus apostoloꝝ huic testimonio copulare vbi sorte mathias in aplm eligiſ.

Augu.li.
doctrina
piana
Ets ma
gica
Incanta
tiones
demones

¶ Illud qđ est scđm institutōnes hominū: partim supstitionis est. partim nō superstitionis. Superstitionis est q̄c quid institutū est ab hominib⁹ ad faciendum idola ⁊ colenda pertinens. vñ ad colendam sicut deum creaturā. partēue vñlam creature. vel ad p̄sultationes ⁊ p̄ta quedam significatiōnū cum demonibus placita atq̄ federata. qualia sūt vñluminia magicanū artiū que quidam cōmemorare potius q̄ docere solent poete. ex quo genere sunt: sed quasi licentia vanitate. aruspīcum ⁊ augurum libri. ad hoc etiā genus p̄tinent omnes ligature atq̄ remedia que medicoꝝ quoq̄ disciplina condemnat. siue in precantatiōnibus siue in quibusdā notis quas characteres vocant. siue in quibuscū q̄ reb⁹ suspendendis atq̄ ligandis. vel etiam saltandis quodāmodo nō ad tempora-
tionē corporoꝝ: sed ad quasdam significa-
tiones aut occultas aut manifestas que eminētiori nomine phisicā vocāt. vt q̄si non supstitutionē implicare; sed nature p̄ desse videauſ. sicut sunt inaures in summo singularū aurium. aut destructionis ossibus ansule in digitis. aut cū dicif tibi singultiēti dextera manu pollicē teneas. His adiungunt mīlia immanissimā rū obseruationū si membrū aliquā salierit se iunctū ambulātibus. amicis lapis aut puer mediū interuenerit. hinc sunt etiā illa. limen calcare cū ante domū suā transī redire ad lecū si q̄s se dum calcis sternutauerit. redire ad domū si procīdens offenditer. vel si vestis a soricibus rodit. Neq̄ ab hoc genere supstitutionis p̄nicioſe segregandi sunt q̄ olim genetiſ liaci ppter naturaliū p̄siderationes die rum. nunc q̄nt mathematici vocant. Hā

et ipsi q̄uis verā stellarum positionē cū quisq̄ nascitur p̄sequunt. et aliquando p̄uestigant: tñ qđ inde conant vel actiones nostras vel actionū euentus p̄duce re nimirū erant. hoc autē genus fornicationis anime salubriter diuina auctoritas nō tacuit. neq̄ ab ea sic deteruit a nimā vt ppterēa talia negaret esse sectāda q̄ falsa dicunt ⁊ a p̄fessoribus eoruſ ſi etiā si dixerint vobis inq̄ ⁊ ita evenerit ne credar⁹ eis. nō enī q̄r imago samuelis mortui sauli vera p̄nunciauit. ppterēa samuelis imago

**Hbito
missa**

verum testimoniū p̄bribuit de apostolis domini. ideo paulus apostolus pepercit spiritui illi. ac nō potius feminam illius demonij correctione atq̄ erclusione mū dauerit. omnes igit̄ artes huiusmodi vñ nugatorie vñ noxie supstitutionis ex quadā pestifera societate hominū ⁊ demonum q̄si pacia infidelis ⁊ dolose amicitie p̄stuta penitus sunt repudiande ⁊ fugiēde christiano.

¶ Qui sine saluatore salutes vult habere. ⁊ sine vera sapientia extimariſe prudenter fieri posse. non sanus sed eger. nō prudens sed stultus in egritudine asidua laborabit. et in cecitate notia stultus ⁊ demens permanebit. ac perinde oīs inquisitio ⁊ omnis curatio q̄a divinis ⁊ magicis artibus. vel ab ipsis demonis in idolorum culta expertis mors poti⁹ dīcenda est q̄ vita. et qui ea secant si se nō correxerint ad eternā p̄ditionē tendunt psalmista dicente. Omnes dij gentium demonia sunt. qui p̄ deceptos homines alios decipere quotidie gestiunt. vt p̄ditionis sue eos faciant participes. Itaq̄ hec vanitas magicanū artium ex traditiōne maloꝝ angelοꝝ in toto orbe terrarꝝ plurimis seculis valuit p̄ quandā sentētiam futuroꝝ ⁊ infernoꝝ. ⁊ p̄ inuentōes eorum inuenta sunt auruspīcia ⁊ auguriationes. et ipsa que dicunt oracula et ne Necromantia

Aug.li. **¶** Illos planetarios quos mathemati-
cos vocat plane consulere non desistebat
quasi nullum eis sacrificium et nulle processus ad aliquem spiritum ob divinationem di-
nigetur. quod tamen christiana vera pietas con-
sequenter expellit et damnat.

Hiero. **¶** Cultura est idolatrie. auguria serua-
re et stellarum requirere cursus. **La. sed.**
idolatria **¶** Idolatrie namque mater est egyptus. ex
egyptiorum **¶** certum est opprobria huiusmodi pullula-
re. quod si transito iordanie suscepis: et his
telaqueis rursus illigaueris. tecum sine
dubio opprobria egypti trabis. **La. ss.**

Q.3. et.4 **A** Quibus aut genus divinatio-
nis exordium sumpserit. vel quod
sint genera eius. augustinus exponit
in libro de natura demonum ita dicens
Divina- **¶** De multiplici genere divinationis.
tionum **¶** Igis genus divinatis a persis fer-
tur esse allatum. **Uero** autem dixit divinatio-
genera **¶** nū quatuor esse genera. terrā. aquā. aerē
Ars ma- **¶** et ignem. hinc geomantia hydromantia
gica **¶** geomantia pyromantia aeromantia dictū autumāt
Hydro- **¶** diuinī dicti sunt quasi deo pleni diuinitas
mantia **¶** te enim se esse plenos simulant. et astutia
Pyro- **¶** quadā fraudulēta hominibus futura co-
mantia **¶** iectant. **Duo** autem genera divinatis sunt
Beromā- **¶** ars et furor. **Incantatores** autem dicti sunt
tia **¶** qui arte verbis peragunt. **Arioli** vocati
Divini- **¶** sunt propterea quod circa aras idolorum nefas
vnde **¶** preces amittunt et funesta sacrificia
dicunt **¶** offerunt. hisque celebrantibus demonum
Incāta- **¶** accipiunt responsa. **Auruspi-**
tores **¶** tur quasi horaz inspectatores. dies enim
Arioli **¶** horas in agendis negocijs operibusque
Auruspi- **¶** custodiunt. et quod per singula tempa obser-
ces **¶** uare debeat homo intendunt. **Hi** etiam
augures **¶** extra pecudū inspiciunt et ex eis futura per-
auguriū **¶** dicunt. Augures sunt quod volatus aviū et
voce intendent. aliaque signa rerū vel obseruationes improbusas homib[us] occurrentes ferunt. Idem sunt et auspices. **Maz** et
auspicia sunt quod iter facientes obseruantur.
dicta autem sunt auspicia quod si aviū spicia. et
auguria quasi aviū garzia. id est aviū
voce et lingue. Itē auguriū quod si auigeri
um quod aues gerunt. **Duo** sunt autem gene-

ra auspiciorū. unus ad oculos. alterū ad
aures pertinet. Ad oculos scilicet volat. ad
aures vox aviū. **Pythagorisse a phitonio** **Pytho-**
appolline dicte. quod is auctor fuerit dūni-
mandi. Astrologi dicti sunt eo quod in astris
augurantur. Genethaliaci appellati sunt
propter nataliorum considerationes dierum **Genetha-**
geneses enim hominū per xij. celi signa de-
scribunt. siderūque cursus nascentiū mo-
res actus et eventus predicere conantur
id est quis quali signo fuerit natus. aut
quod effectū habeat vite quod nascitur interpre-
tantur. **Hi** sūt quod vulgo mathematici voca-
tur. cuius superstitionis genus prostellario-
nes latini vocant. id est notationes side-
rum quō se babeant cum quisque nascitur.
Primū autem genus id est stellarū inter-
pretes magi nūcupabantur. sicut de his
legit in euangelio. qui natū christum an-
nunciauerūt. postea hoc nomine mathe-
matici dicti sunt. cuius artis scientia propter
ad christum fuit processa ut christo edito ne-
mo exinde nativitatē alicuius de celo in-
terpretet. Horoscopi dicti quod horas nativitatis
hominū speculentur dissimili et dis-
uerso fato. Sortilegi sunt qui sub nomi-
ne tc. ut supra. Saliatores vocati sunt quod
dum eis membra quecumque partes sali-
erunt aliquid sibi exinde prosperū seu tri-
ste significari predicunt. **Querit** autem de
natura demonum cuius nature sint an fu-
tura prescire valeant. vel quomodo fu-
tura prenoscatur. de his ita scribit augustinus
in eodem libro.

¶ Quomodo demones futura prouiduntur. **Augu-**
Sciendū **¶** Sciendū est hāc esse naturā demone-
num ut aerij corporis sensu terrenorum corporum quō fu-
sensu facile procedat. celeritate etiā propter ra sciunt
aerij corporis superiorē mobilitatē non soluz
cursus quarūlibet rerū ut hominū vel fe-
tarū. verū etiā volatus aviū incomparabi-
liter vincant quibus duabus rebus quoniam
cum ad aereū corpus attinet prediri. hoc
est acuminē sensus et celeritate motus
multo ante cogitata prenūciant vel nū-
ciant quod hoies per sensus terreni tarditate
mirentur. accessit etiā demonib[us] per rā logū

tempus quo eoz vita protenditur.reruz longe maior experientia q̄ potest homi nūib⁹ propter breuitatē vite prouenire per has efficacias q̄s aeris corporis natu ra sortita est.non solū multa futura p̄di cunt demones. verūtamen multa faciūt que qm̄ homines dicere non possunt aut facere eos dignos quidā quib⁹ seruiāt. ⁊ quibus honores diuinos deferāt arbitrāt. instigante marie vicio curiositatis ppter amorem felicitatis false atq̄z terre ne ⁊ excellēti etipal. Hunc igit qm̄ de diuinatōne demonū questio est. primuz Demonū sciendū est illos ea plerūqz prenuntiare fallacia. que ipsi facturi sunt. accipiunt enim sepe potestatem et morbos unmittere. ⁊ ipsū aerem viciandū morbidum reddere. ⁊ in pueris atq̄z amatoribus terrenoꝝ pmo doꝝ malefacta suadere de quoꝝ morib⁹ certi sunt. q̄ sint eis talia suadentib⁹ cō sensuri. suadent enī miris ⁊ inuisibilibus modis per illam subtilitatē. corpora hominū non sentientiū penetrando. ⁊ se cogitatōibus eoꝝ per quedā imaginaria vasa miscēdo siue vigilantiū siue dormi entiū. aliqui aut̄ non que ipsi faciunt. sed que naturalibus signis futura p̄noscent que signa in hominū sensus venire non possunt ante predicūt. necq; enim qz preuidet medic⁹ que preuidere nescit hui⁹ artis ignarus. ideo nū diuinus habēdus est. quid autem mīrum si quemadmodū ille corporis humani p̄turbata vel mor tificata temperie seu bonas seu malas futuras p̄uidet valitudines. sic demones aeris affectōe sibi notas nobis ignotas futuras p̄uident tēpestates. aliqui etiam hominū dispositōes non solū voce platas verū etiam cogitatōne pceptas cum si gna quedam ex animo exprimunt in cor pore: tota facilitate perdiscunt. atq̄z hic etiam multa furura prenuntiant. alijs vi delicit mira q̄ ista disposita nō nouerūt. fallunt ⁊ studio fallendi ⁊ inuidia volūtate qua hominū errore letant̄. Sed ne apud cultores suos pondus auctoritatis omnītāt. id agunt. vt interpribus suis si gnorū suoꝝ p̄ectoribus culpa tribuat.

quando ipsi decepti fuerint vel mentiti. uonūnq̄ vero iphi maligni spiritus ⁊ il lusores hominū. atq̄z salutis eoꝝ inma sores solēt predicere defectū culture sue ⁊ idoloꝝ ruinam. quatenus presci⁹ vide ant̄ quid in singulis regnis aut locis vē turū ⁊ quid aduersi sue factōni p̄tingere possit. qđ etiā illi qui gentiliū historias legunt nō ignorant. quid ergo mirum si iam imminente temploꝝ ⁊ simulacroꝝ euersione quā propbete dei summi rāto ante p̄dixerunt. Serapis demon alicui Serapis cultoꝝ suoꝝ hoc de primo prodit. vt suā q̄si diuinationem recedens vel fugiens commendaret.

Quod corporis motibus internas ani me cogitatōnes diabolus deprehendat retractationum.

Duodam loco dixi demones aliqui hominū dispositōes nō solum voce platas: verū etiā cogitatione pceptas. cum signa quedā ex animo exprimunt in corpore. tota facilitate pdiscere. rem dixi oculi cultissimā audaciōi assertione q̄ debui nam puenire ista ad notitiam demonū p nonnulla etiā experimenta p̄pertū est. sed vtrū quedā signa denk̄ ex corpe cogitantiū illis lensibilia. nos aut̄ latentia an alia vi spūali ista cognoscat. aut diffīclime potest ab hominibus aut omnino potest inueniri.

Quod aut̄z sortilegi ⁊ diuini. si cessare noluerint excōmunican di sunt rōne ⁊ auctoritate pbaf est em̄ quoddā genus culture idoloꝝ ex demonū p̄sultationib⁹ futura p̄dicare. sicut em̄ auarus qz cultū deo debitū nū mo impēdit idoloꝝ cultor ab aplō noia tur. sic illi qui futura q̄ ex dei oracula nō nunq̄ revelata inueniunt vel demonū p̄sultatōe vel q̄buslibet p̄stigij inuenire laborat diuinitatis iura creaturis attībuūt. futura em̄ p̄scire solius dei est. q̄ in sui p̄templatōne etiā angelos illa p̄scire facit **E**nī ysaías ait. p̄ora ⁊ nouissima an nūtiate michi ⁊ dicā q̄ dij estis. cultores idoloꝝ a fideliū p̄muniōe separādi sunt **P**aulus **I**i. Unde in epistola ad Corintios apls

ait. si quis frater nominat fornicator aut auarus. aut idolis seruens cum eiusmodi nec cibum sume.

Episcopi eorumq; ministri omnibus modis elaborare studeant ut pernicio-

Ex 2. aq. sam & a zabulo inuentā sortilegā & magi-
cam artem ex prochīs suis penit' eradi-
cent. Et si aliquem virum aut mulierem
buiuscemodi sceleris sectatorē inueniūt
turpiter de honestatū de parrochīs suis
deiciāt. Atē em̄ aplūs. Hereticum homi-
nem post primā & secundā correctionem
deuita. sciens q; subuersus est qui eius
modi est. Subuersi sunt. & a diabolo ca-
ptiui tenens qui relicto creatore suo dia-
boli suffragia querūt. & ideo a tali peste
debet mundari sancta eccl̄ia. Illud etiā
non omittendūt est. qd quēd scelerate
mulieres retro post satanas puerse. de-

A rege

Diana
Herodia
des.

monum illusionibus & fantasmatibus se
ducte. credunt se & p̄fitentur cum diana
dea nocturnis horis paganoꝝ. vel cum
herodiade. vel cum innumera multitu-
dine mulierū equitare super quasdam
bestias. & multaꝝ terraꝝ spacia in tēpe-
ste noctis silencio p̄transire. eiusq; iussio-
nibus obedire velut domine. & certis no-
ctibus ad eū seruitum euocari. Sed vti-
nam be sole in p̄fidia sua perissent. & nō
multos secum ad infidelitatis interitus
p̄traxissent. Nam & innumera multitudo
hac falsa opinōe decepta. hec vera esse
credunt. & credendo a recta fide decuiant.
& errore paganoꝝ inuoluūt. cū aliqd
diuinitatis aut huminis extra vnū deus
arbitrāt. Quapropter sacerdotes p̄ ec-
clesias sibi p̄missas populo dei omni in-
stantia predicare debet. vt nouerint hec
om̄o falsa esse. Et nō a diuino sed a ma-
ligno spiritu talia fantasmatā mentibus
fidelū irrogari arbitramur. siquidē ipse
satanas qui transfigurat se in angeluz
lucis. cum mente cuiuscunq; mulieris ce-
perit. & hanc per infidelitatem sibi subiu-
gauerit. illico transformat se in diversa
rū spēs p̄sonaꝝ. atq; similitudines & mē-
tem q̄ captiuā tenet in somnis delucens

modo leta. modo trista. modo cognitas
modo incognitas personas ostendens.
per queq; deuia deducit. & cuꝝ solus spi-
ritus hoc patitur. infidelis hoc non in-
anio sed in corpore euenire opinat. quis
em̄ in somnis & nocturnis visiōibus nō
extra seipsuz educitur. & multa videt dor-
miendo que nunq; vigilando viderat.
quis vero tam stultus & bebes sit q̄ hec
omnia que in solo spiritu sunt etiam in
corpe accidere arbitretur. cū & Ezechiel
propheta: visiones dñi in spiritu non in
corpe vidi & audiuīt. sicut ipse statim in-
quit. Fui in spiritu. & paulus non audet **P**aulina
dicere se raptuꝝ in corpe. Om̄ibꝝ itaq; p̄tus
publice annunciatum est. q; qui talia
credit: & bis similia: fidem perdit. Et q̄
rectam fidem nō habet; hic non est eius.
sed illius in quem credit. id est. diaboli.
Nam de dñi nostro scriptū est. **O**mnia
p̄ ipsum facta sunt .tc. **Q**uisquis ergo
credit posse fieri aliquam creaturam. aut
in melius aut in deterius immutari. aut
transformari in aliaꝝ speciem vel in aliā
similitudinē. nisi ab ipso creatore q̄ om̄ia
fecit. & per quē oīa facta sunt. procul
dubio infidelis est & pagano dexteror.
nonnulli inueniuntur qui interno liuore
permoti in pernicem suoꝝ inimicoꝝ alta-
ria sacris vestibus eruūt. aut veste lugu-
bri accingunt. vel p̄sueta luminariū ob/
stiri nigro sequia ecclesijs dei subtrahūt. vel missas **M**issaō
pro requie defunctoꝝ promulgatas pro functionis
viuis celebrant hominibus. quoꝝ oīm p̄ viuis
maleficia nequissima toletanum p̄ciliū
p̄demnat dicens.